АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.06.2016                                                                                                      №  108
с. Михайловское

	О реестре муниципальных услуг муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края

В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению, повышения качества исполнения муниципальных функций, реализации Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края № 137 от 29.06.2012 года «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края (прилагается).

2. Отменить  постановление от 27.07.2012 № 169 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета  Михайловского района www.mixsovet@ucoz.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Администрации сельсовета                                                              С.В.Савицкий
Утвержден постановлением

Администрации Михайловского сельсовета

от «_____» ___________ 2016 г.    № ______
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Специалист, учреждение, оказывающие услугу
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	1.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края
	Койчев С.Н. - заместитель главы Администрации Михайловского сельсовета по социальным вопросам
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 года №3612-1

Федеральный закон от 29.04.1999 года «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в селе Михайловском» на 2012 – 2014 гг.. Решение Михайловского сельского Совета депутатов № 45 от 24.11.2011, № 55 от 27.12.2011года

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Бабайцева Т.С. – юрист Михайловского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»

Приказ ФАС от 10.02.2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имущества, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и Перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения конкурса»

Положение «О порядке сдачи в аренду, предоставления в безвозмездное пользование и передачи в доверительное управление муниципального имущества Михайловского района, утвержденного Решением Михайловского районного Собрания депутатов от 14.11.2008 года №25 Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	3.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества Администрации Михайловского сельсовета Михайловского района, справок и информации о муниципальном имуществе
	Бабайцева Т.С. – юрист Михайловского сельсовета
	Федеральным законом от 04.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

Федеральным Законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

	4.
	Приватизация муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Бабайцева Т.С. – юрист Михайловского сельсовета
	Федеральный закон от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Федеральный закон от 21 декабря 2010 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями);

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	5.
	Награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом Администрации Михайловского сельсовета
	Койчев С.Н. - заместитель главы Администрации Михайловского сельсовета
	Конституция Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Закон Алтайского края от 29.12.2006 года №152-ЗС «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края»
Положение «О присвоении звания Почетный  гражданин села Михайловское Михайловского района Алтайского края» Решение Михайловского сельского Совета депутатов № 19 от 15.07.2010

	6.
	Выдача документов

( выписки из похозяйственной книги,  справок и иных документов)

﻿

	Колесникова И.П. – секретарь Администрации Михайловского сельсовета
	Положение «О порядке  и сроках рассмотрения обращения граждан в органы местного самоуправления муниципального образования Михайловский сельсовет» Решение Михайловского сельского Совета депутатов № 6 от 01.03.2007

	7.
	Выдача  разрешений  на снос или  пересадку  зелёных  насаждений
	Койчев С.Н. - заместитель главы Администрации Михайловского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 11 статьи 39 Устава муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	8.
	Прием заявлений       и           выдача документов  об   утверждении   схем

 расположения земельных  участков
	Койчев С.Н. - заместитель главы Администрации Михайловского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Устав муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	9
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Койчев С.Н. - заместитель главы Администрации Михайловского сельсовета
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Устав муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	10
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Койчев С.Н. - заместитель главы Администрации Михайловского сельсовета
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»